
 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 
SECRETARIA DOS ÓRGÃOS DE DELIBERAÇÃO COLETIVA 

 

 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - CEP: 63105-000 - Crato - CE – Brasil 
Tel.: (88) 3102 1212 / 1204 - E-mail: gabinete@urca.br 

RESOLUÇÃO Nº 06/2024 – CONSUNI 

 

APROVA O CALENDÁRIO DE REUNIÕES DO 
CONSELHO UNIVERSITÁRIO, PARA O ANO DE 
2024, DA UNIVERSIDADE REGIONAL DO 
CARIRI. 

O Reitor/Presidente do Conselho Universitário - CONSUNI, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas pelo Estatuto, Art. 15, aprovado pelo Decreto no 18.136, de 16 de 
setembro de 1986 e Regimento Geral desta IES e, tendo em vista o que deliberou este 
Conselho, em sua 1a Reunião Ordinária, realizada no dia 21 de março de 2024. 
 

RESOLVE: 

Art. 1° - Aprovar o Calendário de Reuniões Ordinárias, deste Conselho, agendadas para o ano 
de 2024, conforme anexo. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data e revoga as disposições em contrário. 

Sala da Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC, em Crato/CE, em 21 de março 
de 2024 

 

Carlos Kleber Nascimento de Oliveira 
REITOR/PRESIDENTE 

 

  



 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 
SECRETARIA DOS ÓRGÃOS DE DELIBERAÇÃO COLETIVA 

 

 

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - CEP: 63105-000 - Crato - CE – Brasil 
Tel.: (88) 3102 1212 / 1204 - E-mail: gabinete@urca.br 

ANEXO ÚNICO 
RESOLUÇÃO Nº 06/2024 - CONSUNI 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSUNI 

CALENDÁRIO DAS REUNIÕES ORDINÁRIAS, PARA O ANO DE 2024 

DATA TIPO DE REUNIÃO  

21 de março de 2024 1ª Ordinária  

  

16 de maio de 2024 2 ª Ordinária  

  

18 de setembro de 2024 3ª Ordinária  

  

21 de novembro de 2024 4ª Ordinária  

 

• ÀS REUNIÕES ACONTECERÃO SEMPRE NO TURNO DA TARDE, À PARTIR 
DAS 14:30H 
 

 

Crato - CE, 21 de março 2024. 

 

 

 


